公司于2020年4月8日披露了持有本公司股份7,425,001股（占本公司总股本比例9.28%）的股东北京丰实联合投资基金（有

限合伙）股份减持计划[内容详见2020年4月8日刊登在深圳证券交易所网站 http://www.szse.cn上的《关于持股5%以上股东减

持股份预披露公告》（公告编号：2020-025）]。截止本报告期末，股东北京丰实联合投资基金（有限合伙）尚持有公司4,725,002

股（占本公司总股本比例3.28%）。

2、平安创新资本投资有限公司

公司于2020年4月8日披露了持公司股份6,000,000股（占本公司总股本比例7.50%）的股东深圳市平安创新资本投资有限

公司（以下简称“平安创新”）股份减持计划 [内容详见2020年4月8日刊登在深圳证券交易所网站 http://www.szse.cn上的《震

安科技股份有限公司关于持股5%以上股东减持股份预披露公告》（公告编号：2020-025）]；公司于2020年10月20日披露了

持本公司股份2,880,740股（占本公司总股本比例2.00%）的股东深圳市平安创新资本投资有限公司（以下简称“平安创新”）

的减持计划[内容详见10月20日刊登在巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的《关于股东减持股份预披露公告》（公告编号：

2020-067）]。截止本报告期末，股东深圳市平安创新资本投资有限公司所持所有公司股份已减持完毕。

震安科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

54

3、广发信德投资管理有限公司

公司于2020年4月8日披露了持本公司股份4,499,998股（占本公司总股本比例5.62%）的股东广发信德投资管理有限公司

（以下简称“广发信德”）股份减持计划[内容详见2020年4月8日刊登在巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的《震安科技股份有

限公司关于持股5%以上股东减持股份预披露公告》（公告编号：2020-025）]；公司于2020年8月27日披露了持本公司股份

5,220,196股（占本公司总股本比例3.63%）的股东广发信德投资管理有限公司（以下简称“广发信德”）的减持股份计划[内容

详见8月27日刊登在巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的《关于股东减持股份预披露公告》（公告编号：2020-060）]。截止本

报告期末，股东广发信德投资管理有限公司持有公司3,780,736股（占本公司总股本比例2.63%）。

（十二）董监高减持

公司已卸任董事、副总经理廖云昆先生；现任董事、副总经理、董事会秘书、财务总监龙云刚先生；现任监事张雪女士；

已卸任监事尹傲霜女士；已卸任副总经理张志强先生于 2020年10月10日披露了《关于公司部分董事、监事、高级管理人员

减持股份预披露公告》［内容详见2020年10月10日刊登在巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的《关于公司部分董事、监事、

高级管理人员减持股份预披露公告》（公告编号：2020-064）］。

自2020年11月4日至2021年2月1日期间，上述董事、监事及高级管理人员减持计划实施及持股情况如下：

股东

名称

累计减持 股份性质 本次减持计划实施前持股 本次减持计划实施后持股

减持数量（股） 占公司总股本

比例（%）

持股数量（股） 持股比例

（%）

持股数量（股） 持股比例（%）

廖云昆 399,000 0.28

合计持有股份 1,845,171 1.28 1,446,171 1.00

其中：无限售条件股份 461,293 0.32 0 0.00

有限售条件股份 1,383,878 0.96 1,446,171 1.00

龙云刚 179,213 0.12

合计持有股份 716,850 0.50 537,637 0.37

其中：无限售条件股份 179,213 0.12 0 0.00

有限售条件股份 537,637 0.37 537,637 0.37

张雪 154,300 0.11

合计持有股份 617,423 0.43 463,123 0.32

其中：无限售条件股份 154,355 0.11 55 0.00

有限售条件股份 463,068 0.32 463,068 0.32

尹傲霜 0 0.00

合计持有股份 117,097 0.08 117,097 0.08

其中：无限售条件股份 29,275 0.02 0 0.00

有限售条件股份 87,822 0.06 117,097 0.08

张志强 218,400 0.15

合计持有股份 943,877 0.66 725,477 0.50

其中：无限售条件股份 235,969 0.16 0 0.00

有限售条件股份 707,908 0.49 725,477 0.50

（十三）取得募集资金投资项目土地不动产权证书

公司于2019年9月29日通过国有建设用地使用权挂牌交易程序竞拍取得了云南省昆明空港经济区临空产业园

DTCKG2019-023号地块土地使用权，并取得了《昆明市国有建设用地使用权交易挂牌出让成交确认书》。公司于2020年2月取

得了云（2020）官渡区不动产权第0059830号不动产权证书，本次竞得的土地使用权将作为募集资金投资项目“新建智能化

减隔震制品装备制造基地项目”的项目用地。

2020年3月，公司全资子公司河北震安减隔震技术有限公司取得了冀（2020）唐山市不动产权第0005298号不动产权证书。

震安科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

55

（十四）开展期货套期保值业务

2020年4月2日，公司第二届董事会第十七次会议、第二届监事会第九次会议审议通过了《关于开展期货套期保值业务的

议案》[内容详见2020年4月2日刊登在巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的《震安科技股份有限公司第二届董事会第十七次会

议决议公告》（公告编号：2020-009）、《震安科技股份有限公司第二届监事会第九次会议决议公告》（公告编号：2020-010）、

《震安科技股份有限公司关于开展期货套期保值业务的公告》（公告编号：2020-014）]，公司开展的期货套期保值业务交

易品种为钢材、橡胶、铅锭等原材料，严禁进行以追逐利润为目的的任何投机交易。本次交易无需经过股东大会审议，不构

成关联交易。拟投入的资金总额：不超过10,000万元人民币。期限：自董事会审议通过之日起12个月内。资金来源：自有资

金。公司根据财政部《企业会计准则》的相关规定及其指南，对拟开展的期货套期保值业务进行相应的核算处理，反映资产

负债表及损益表相关项目。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

公司于2020年4月2日召开第二届董事会第十七次会议，审议通过了《关于变更子公司新建智能化减震及隔震制品装备制

造基地项目投资金额的议案》[内容详见2020年4月2日刊登在巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的《震安科技股份有限公司关

于变更子公司新建智能化减震及隔震制品装备制造基地项目投资金额的公告》（公告编号：2020-020）]。公司于2020年4月

29日召开2019年年度股东大会，审议通过了《关于变更子公司新建智能化减震及隔震制品装备制造基地项目投资金额的议

案》，公司全资子公司河北震安减隔震技术有限公司拟以自有资金、自筹资金或募集资金投资“新建智能化减隔震及隔震制

品装备制造基地项目”，经项目市场调研和可行性研究工作，公司变更项目投资金额为不超3亿元，增加的投资金额主要为土

地使用权出让金及铺地流动资金[内容详见2020年4月30日刊登在巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的《震安科技股份有限公司

2019年年度股东大会决议公告》（公告编号：2020-032）]。

公司于2020年11月11日公告了震安科技股份有限公司全资子公司——河北震安减隔震技术有限公司变更工商登记信息

[内容详见2020年11月11日刊登在巨潮资讯网www.cninfo.com.cn上的《震安科技股份有限公司关于全资子公司工商登记信息

变更的公告》（公告编号：2020-080）]。

震安科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

56

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 60,000,000 75.00% 0 0 27,294,753 -25,881,560 1,413,193 61,413,193 42.65%

 1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、其他内资持股 60,000,000 75.00% 0 0 27,294,753 -25,881,560 1,413,193 61,413,193 42.65%

  其中：境内法人持股 36,734,235 45.92% 0 0 13,247,388 -20,175,000 -6,927,612 29,806,623 20.70%

   境内自然人持股 23,265,765 29.08% 0 0 14,047,365 -5,706,560 8,340,805 31,606,570 21.95%

 4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 20,000,000 25.00% 0 0 36,705,247 25,881,560 62,586,807 82,586,807 57.35%

 1、人民币普通股 20,000,000 25.00% 0 0 36,705,247 25,881,560 62,586,807 82,586,807 57.35%

 2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 80,000,000 100.00% 0 0 64,000,000 0 64,000,000 144,000,000 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1. 公司于2020年4月29日召开2019年年度股东大会，审议通过了《关于2019年度利润分配的议案》：以2019年12月31日

公司总股本80,000,000股为基数，向全体股东每10股派发现金红利2.30元（含税），共计派发现金红利18,400,000.00元（含税），

不送红股，以资本公积金向全体股东每10股转增8股[内容详见2020年4月30日刊登在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上的

《震安科技股份有限公司2019年年度股东大会决议公告》（公告编号：2020-032）]。2020年6月15日中国证券登记结算有限

责任公司深圳分公司完成了公司2019年度的权益分派，公司于2020年6月16日完成了相应的工商变更登记手续，注册资本由

8,000万元变更为14,400万元[内容详见2020年6月17日刊登在巨潮资讯网http://www.cninfo.com.cn上的《震安科技股份有限公

司完成工商变更登记的公告》（公告编号：2020-043）]。

2. 上表中“其他”列所列示的股份变动为部分限售股解除限售导致的股份变动。

股份变动的批准情况

震安科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

57

√ 适用 □ 不适用

1、2020年3月29日，公司部分限售股份解除限售。